
		  Nota Opbrengstbelasting
	 As provided for in article 5.9 of the Belastingwet BES (Opbrengstbelasting)

		

Series number	 Serial number

Name and address of the party issuing 
this nota	 |

Name

		  |

Address

		  |

Town/city

	

CRIB-number

Name and address of the entitled party	 |

Name

		  |

Address

		  |

Town/city

		  |

Country

		

CRIB-nummer (if known)

Date on which the revenue was made  
available	

dd	 mm	 yyyy

Description of the revenue	 |

1

		  |

2

		  |

3

Amount/value of the revenue	

1

	   Net	   Gross

The revenue was made available  
net/gross	

2	

  Net	   Gross

		

3

	   Netto	   Bruto

Tax		

a

		

b

		

c

		

Total (a + b + c)

		  |

Name

		  |

Funktion

		  |

Signature

You must issue this nota to the party 
entitled to the revenue as soon as the 
revenue has been paid out, credited, 
set off or issued.
You should keep a duplicate of this 
nota in your administrative records  
in order of series and number for a 
period of 5 years.
You can download this nota from  
the Belastingdienst CN: 
www.belastingdienst-cn.nl
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Explanatory notes to ‘Nota opbrengstbelasting’

Notes to each section

Serial number and sequential number
You have the statutory obligation to number notes sequentially. You may also use additional serial numbers. Consequent-
ly, a sequential number is obligatory, but a serial number is not mandatory.

Name, address and CRIB-number of the party issuing this ‘nota’
You enter your details in this section.

Name, address and CRIB-number of the entitled party
You enter the details of the person (natural person or legal person) receiving the revenue in this section.

Date on which the revenue was made available
This is the date on which the revenue was paid, credited, settled or issued.

Description of the revenue
The revenue can be paid in various forms. The revenue can be paid in cash or in kind, such as the issue of shares.

Amount/value of the revenue
If the revenue was paid in cash then you enter the amount. If the revenue was paid in a form other than cash, i.e. in kind, 
then the revenue must be valued.
You must also value the revenue when the cash payment was in a currency other than dollars. The valuation must be 
carried out using the fair value at the time of payment.
You do not enter dollar cents. You round the amount down to whole dollars.

The revenue was paid net/gross
You indicate this by ticking the relevant box.
The revenue is usually paid out net. You then pay the revenue to the entitled party after withholding ‘opbrengstbelasting’. 
For example, the gross revenue to be paid out is $ 1000. You withhold the 7,5% ‘opbrengstbelasting’, $ 75, and transfer 
the tax to the Belastingdienst CN. You pay the remaining $ 925 to the shareholder.
However, it is also possible that you pay the gross revenue to the entitled party. You then bear the cost of the ‘opbrengst-
belasting’. The payment of the tax that would normally be borne by the taxpayer (the recipient of the revenue) is then 
also revenue for the recipient. For this reason tax must also be paid on this additional revenue. This is referred to as 
grossing up, whereby the tax due is 7,5% of 100/92,5 of the revenue. For example, 7,5% of 100/92,5 of $ 1,000 = $ 81.

Tax
You enter the tax due as calculated in the above example here. When the revenue was paid net, then you enter $ 75.
When the revenue was paid gross, then you enter $ 81.

Attention! This explanation takes into account the opbrengstbelasting rate of 7,5% that applies with effect from January 1, 
2025. The rate until December 31, 2024 was 5%.

It is possible that a number of revenues were paid at the same time, for example a combination of revenue in cash and in 
kind. For this reason three lines are available in the ‘Description of the revenue’, ‘Amount/value of the revenue’ and ‘Tax’ 
sections.
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